

A.W. FABER-CASTELL NORDIC ApS

Tonsbakken 16-18
2740 Skovlunde
Business Registration No
34228264

Annual report 01.04.2018 - 31.03.2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.06.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Peter Ejvind Seiverts

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018/19	7
Balance sheet at 31.03.2019	8
Statement of changes in equity for 2018/19	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

A.W. FABER-CASTELL NORDIC ApS
Tonsbakken 16-18
2740 Skovlunde

Central Business Registration No (CVR): 34228264
Registered in: Ballerup
Financial year: 01.04.2018 - 31.03.2019

Supervisory Board

Peter Ejvind Sieverts
Rolf Heinz Schifferens
Constantin Peter Neubeck

Executive Board

Peter Ejvind Sieverts

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

Objects of the Company is to operate within the sales and marketing of products from A.W. Faber-Castell Group and other related products, as well any other related activities.

Development in activities and finances

The income statement for the period 01.04.18 – 31.03.19 shows a loss of DKK 458,596 against a loss of T.DDK 488 for the period 01.04.17 – 31.03.18. The balance sheet shows equity of DDK 3,562,896.

The management considers the loss for the year to be unsatisfactory, but expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Gross profit		5.655.356	5.902
Staff costs	1	(6.231.544)	(6.205)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(72.172)</u>	<u>(77)</u>
Operating profit/loss		(648.360)	(380)
Other financial income		125.942	49
Other financial expenses		<u>(58.554)</u>	<u>(285)</u>
Profit/loss before tax		(580.972)	(616)
Tax on profit/loss for the year	2	<u>122.376</u>	<u>128</u>
Profit/loss for the year		<u>(458.596)</u>	<u>(488)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(458.596)</u>	<u>(488)</u>
		<u>(458.596)</u>	<u>(488)</u>

Balance sheet at 31.03.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>
Acquired rights		39.000	56
Goodwill		0	0
Intangible assets	3	<u>39.000</u>	<u>56</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		80.042	147
Property, plant and equipment	4	<u>80.042</u>	<u>147</u>
Fixed assets		<u>119.042</u>	<u>203</u>
Manufactured goods and goods for resale		8.831.859	7.065
Inventories		<u>8.831.859</u>	<u>7.065</u>
Trade receivables		7.840.802	6.787
Deferred tax		250.210	128
Other receivables		165.210	186
Income tax receivable		96.125	94
Prepayments		129.693	81
Receivables		<u>8.482.040</u>	<u>7.276</u>
Cash		<u>2.456.590</u>	<u>3.552</u>
Current assets		<u>19.770.489</u>	<u>17.893</u>
Assets		<u>19.889.531</u>	<u>18.096</u>

Balance sheet at 31.03.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		400.000	400
Other reserves		0	2.250
Retained earnings		<u>3.162.896</u>	<u>1.372</u>
Equity		<u>3.562.896</u>	<u>4.022</u>
Bank loans		3.122.722	766
Trade payables		2.218.349	4.321
Payables to group enterprises		8.682.295	6.784
Other payables		<u>2.303.269</u>	<u>2.203</u>
Current liabilities other than provisions		<u>16.326.635</u>	<u>14.074</u>
Liabilities other than provisions		<u>16.326.635</u>	<u>14.074</u>
Equity and liabilities		<u>19.889.531</u>	<u>18.096</u>

Contingent liabilities

5

Statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK	Other reserves DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	400.000	2.250.000	1.371.492	4.021.492
Transfer for coverage of losses	0	(2.250.000)	2.250.000	0
Profit/loss for the year	0	0	(458.596)	(458.596)
Equity end of year	400.000	0	3.162.896	3.562.896

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	5.097.958	5.158
Pension costs	534.601	486
Other social security costs	472.302	491
Other staff costs	126.683	70
	6.231.544	6.205
Average number of employees	9	9
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK'000
2. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax	(122.376)	(128)
	(122.376)	(128)
	Acquired	Goodwill
	rights	DKK
	DKK	DKK
3. Intangible assets		
Cost beginning of year	190.949	74.562
Cost end of year	190.949	74.562
Amortisation and impairment losses beginning of year	(134.742)	(74.562)
Amortisation for the year	(17.207)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(151.949)	(74.562)
Carrying amount end of year	39.000	0

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
	<u>DKK</u>
4. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	<u>362.382</u>
Cost end of year	<u>362.382</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(227.375)
Depreciation for the year	<u>(54.965)</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(282.340)</u>
Carrying amount end of year	<u>80.042</u>

5. Contingent liabilities

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 21 and 32 months and average lease payments of DDK 15k, a total of DDK 436k.

Rent payments at 31 March 2019 amount to DDK 123k.
